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WETSVOORSTEL 

waarbij de premies tot dekking van de aansprake­ 
lijkheidsverzekering voor particulieren aftrekbaar 

worden gemaakt 

(Ingediend door de heer Knoops) 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

In een ander wetsvoorstel (Stuk van de Kamer n' 152/1 
van de B. Z. 1979) is erop gewezen hoe belangrijk het is de 
aansprakelijkheidsverzekering voor particulieren verplicht te 
maken. 

De procedure daartoe vergt evenwel tijd en zulks kan de 
verspreiding van die verzekering vertragen. 

Via de belasting echter kan vrij snel een stimulans ge­ 
schapen worden tot het aangaan van dergelijke overeen­ 
komsten inzake aansprakelijkheidsverzekering voor particu- 
lieren. · 

Het onderhavige wetsvoorstel heeft dan ook tot doel de 
premies die voor dergelijke overeenkomsten betaald wor­ 
den, aftrekbaar te maken van het belastbaar inkomen. 

De invloed daarvan zou reeds in 1979 merkbaar kunnen 
zijn. 

Bovendien zou de aftrekbaarheid van die premies een 
maatregel van fiscale rechtvaardigheid zijn. Onze landge­ 
noten die uit voorzorg hun aansprakelijkheid voor particu­ 
lieren laten verzekeren, verdienen een dergelijke aanmoedi­ 
ging. De terugslag van die maatregel op de belastingont­ 
vangsten is vrij matig. 

Artikel 1 van het wetsvoorstel wijzigt artikel 54 van het 
Wetboek van de inkomstenbelastingen door er een 5° aan 
toe te voegen. Die bepaling zou moeten kunnen worden 
toegepast op de inkomsten van 1979 (aanslagjaar 1980). 

Artikel 2 verleent aan de Koning de bevoegdheid om te 
bepalen onder welke voorwaarden en op welke wijze arti­ 
kel 54 wordt toegepast. 
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PROPOSITION DE LOI 

visant à rendre déductibles des revenus 
les primes d'assurances R. C. « Vie privée » 

(Déposée par M. Knoops) 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Dans une autre proposition de loi (doc. Chambre n° 152/1 
de la S. E. 1979), l'intérêt de rendre obligatoire l'assucance 
de la responsabilité civile « vie privée » a été démontré. 

Une telle obligation nécessite toutefois des délais qui 
pourraient en retarder la mise en œuvre. 

Par contre, il est possible, sur le plan fiscal, de mettre 
rapidement sur pied un incitant à la souscription de tels 
contrats d'assurance R. C. « Vie privée». 

C'est pourquoi, la présente proposition de loi tend à ren­ 
dre déductibles du revenu imposable les versements effectués 
en titre de paiement de primes afférentes à ces contrats. 

Déjà en 1979, un impact certain pourrait être obtenu. 

Cette déductibitlité constitue également un élément de 
justice fiscale. Ceux d'entre nos concitoyens qui ont la pru­ 
dence d'assurer leur R. C. « Vie privée», méritent un tel 
encouragement. L'impact fiscal est très modéré. 

L'article 1er modifie l'article 54 du Code des impôts sur 
les revenus en y ajoutant un 5°. Une telle disposition devrait 
être d'application pour les revenus de 1979 (exercice d'im­ 
position de 1980). 

L'article 2 confie au Roi le pouvoir de déterminer les con­ 
ditions et modalités d'application de l'article 54. 

E. KNOOP$ 
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WETSVOORSTEL 

Artikel 1 

Artikel 54 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 
wordt aangevuld met een 5°, luidend als volgt: 

« 5° vanaf het aanslagjaar 1980, de stortingen die door 
een belastingplichtige worden gedaan ter uitvoering van een 
contract inzake aansprakelijkheidsverzekering voor particu­ 
lieren, gesloten met een onderneming die is toegelaten met 
toepassing van de wet van 9 juli 1975 betreffende de con­ 
trole der verzekeringsonJernemingen en waardoor ten 
minste de ter uitvoering van artikel 19, § 1, van voornoemde 
wet te omschrijven minimumrisico's worden gedekt. » 

Art. 2 

Artikel 57 van hetzelfde Wetboek wordt vervangen door 
de volgende bepaling : 

« Artikel 57. - De Koning bepaalt de voorwaarden en 
regelen van toepassing van artikel 54, 2°, 3° en 5°. Wat be­ 
treft artikel 54, 5°, stelt hij eveneens het maximumbedrag 
vast dat ter zake mag worden afgetrokken. » 

17 mei 1979 

PROPOSITION DE LOI 

Article 1 

L'article 54 du Code des impôts sur les revenus est com­ 
plété par un 5° libellé comme suit : 

« 5° à partir de l'exercice d'imposition 1980, les verse­ 
ments effectués par le contribuable en exécution d'un con­ 
trat d'assurance R. C. « Vie privée» souscrit auprès d'une 
entreprise agréée en exécution de la loi du 9 juillet 1975 
relative au contrôle des entreprises d'assurance et couvrant 
au moins les garanties minimales à fixer en exécution de 
l'article 19, § 1, de ladite loi. » 

Art. 2 

L'article 57 du même Code est remplacé par la disposition 
suivante: 

« Article 57. - Le Roi détermine les conditions et moda­ 
lités d'application de l'article 54, 2°, 3° et 5°. En ce qui 
concerne l'article 54, 5°, il fixe en outre le montant maxi­ 
mum déductible. » 

17 mai 1979 
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